
                    Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад   №238 г.Челябинска» 

454078, г.Челябинск, ул.Барбюса, 67, тел. 256-29-03 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

                                                                        

« 31» марта 2021г.                                                                          № 01-19/ 40-2 

 
Об утверждении  Локальных актов по организации образовательной деятельности 

(положения о режиме занятий обучающихся, календарный учебный график, 

учебный план) Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад №238 г. Челябинска» 

 

       В соответствии со статьей 101 федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации", требованиями СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными 

постановлением главного санитарного врача от 28.09.2020г. № 28, СанПин 

1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности 

и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», утвержденными 

постановлением главного санитарного врача  от 28.01.2021г. № 2,  приказом 

Минобрнауки от 31.07.2020г. № 373 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам дошкольного образования, Уставом ДОУ. 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

   

1.Утвердить прилагаемые локальных актов по организации образовательной 

деятельности (положения о режиме занятий обучающихся, календарный учебный 

график, учебный план) Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 238 г.Челябинска»   

 

2. Старшему воспитателю Прокушевой В.В.  разместить локальных актов по 

организации образовательной деятельности (положения о режиме занятий 

обучающихся, календарный учебный график, учебный план)   на официальном 

сайте Учреждения в сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней со дня принятия. 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ «ДС №238 г. Челябинска»                      Н.Б.Бирюкова                          

 

 



С приказом ознакомлена:                  В.В. Прокушева 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                           

 


		2022-05-05T10:05:43+0500
	МБДОУ "ДС №238 Г.ЧЕЛЯБИНСКА"




